73. Quæ ob causam aquas extimescunt hydrophobi (quos à rabido cane morsos dicimus) & pudendum cum hypochondriis simul illis intenditur: intremiscunt etiam, ac convulsionem patiuntur, adeoque delirant, ut canum ritu latratum edant? Conuelluntur certè & tremunt, ob consensum oris ventriculi cum nervorum

uorum genere . Eadem quoque de c auſa tentigine pudendum illis erigitur: nam hydrophoborum & constitutio & affectus est, obſtructio quaedam ſtomachi & ventriculi. Deſipiunt ver , quoniam vitiatus ad ventriculum & ſtomachum humor defertur, cuius pars quaedam ad cerebri inuolucra exhalat, vbi mor  trahens, m tis alienationem inuehit. Deinceps ſiti torquentur: quia morbi ſubſtantia in exilibus poris conſiſtit: quoties itaque bibunt, aqua, vt quateniuum eſt partium, exiguos ſubeundo poros, obſtructiones auget: at enim ver  cibis ſolidus non facceſſit his negotium, meatus enim patientes haud aſſumunt illas ciborum coagmentatas moles. Pr terea quod non bibentes, aqua tamen exhorreſcunt, in cauſa eſt, organor  ſenſus imaginatio: nam qui potat, ſimul & videt, & potat. Viſus autem ab aqua commotus, eodem momento & ſpiritum qui in ſtomacho eſt, commouet: qui   bibente motus, viſum itidem permouet, vt prius ab aqua fuerat. Ex hiſce in orbem motuum vicibus, inoleſcit quidam viſus & co exercitatio, vt quamuis non potetur aqua, ſpiritum tamen in ſtomacho percellat atque commoueat, quemadmodum paul  ante   bibente turbid  commouebatur. Quapropter obnupto vultu bibunt, quoniam altera receſſit motus actio . Pr ter h c probabilis eſt ratio,

vene-

venenum stomachi poris insidere.

74. Cur laborantes cruditate, vitiatum alimentum ructum emittunt? Quoniam ob exhibitam cibi copiam, maior se æstus in ventriculi sinum ingerit, qui velut innatans cibum vitiat, & viroso nidore non inanes ventriculi cavernulas, sed ipsum sinum imbut.

75. Cur quos capitis infestat dolor, ut obtusam habent oculorum aciem, ita lachrymantur assidue? Quia dum ad caput defertur materies (semper enim ad affectum ea locum recipit) bona eius pars ad oculos se confert, idque optimo iure obnictandi aperiendive necessitatem. An quidem lachrymantur quia magna sit partium illarum tenuitas, quæ fit ob continuum oculorum motum. An verò lachrymantur, ob materiam eas parteis onerantis multitudinem.

An certè visus illis hebescit, quoniam spiritus naturalis, qui per viseriorum meatuum canaleis penetrat, ob materiam affluentis admixtionem & consortium, turbidus redditur.

76. Cur aurium tinnitus extante capitis dolore redduntur? Quoniam spiritus auditorius ab obstaculo iis in partibus hærente percellitur. Porro obstaculum illud est, coagmentum quoddam in insensibilibus poris, ex obstructione natum.